
Resumen - Solicitudes de información Total

Número de solicitudes recibidas: 21

Número de solicitudes que fueron trasladadas a otra institución: 16

Tiempo promedio de respuesta (días): 10,60

Número de solicitudes en las que se negó el acceso a la información: 0

PETICION DEPENDENCIA ASUNTO FECHA INICIAL FECHA FINALIZACIÓN
TIEMPO RESPUESTA

(Días hábiles)
ESTADO PETICIÓN

IDIOMA/LENGUA

(Respuesta)

SOLICITUD TRASLADADA A 

OTRA ENTIDAD

SOLICITUDES A LAS QUE SE LES 

NEGÓ EL ACCESO A LA 

INFORMACIÓN

2
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía
BUENAS NOCHES  INFORMO QUE NO HE LOGRADO ENTRAR AL SISTEMA PARA HACER SEGUIMIENTO 

AL NUMERO DE CASO DADO POR USTEDES.
6/04/2020 16/04/2020 7

Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

3
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía
SE REQUIERE CON URGENCIA CONOCER SI ALGUN CADE ESTA OPERANDO AHORA EN CUARENTENA  

PARA AJUSTAR VALOR FACTURA DE CODENSA CODIGO (PROTECCIÓN DE DATOS)
17/04/2020 21/04/2020 3

Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

4 Dirección de Talento Humano

BUENOS DIAS SENORES DEL CONCEJO DE BOGOTA TENIENDO EN CUENTA LA DECLARATORIA DE 

ALERTA AMARILLA EN LA CIUDAD Y LA CUARENTENA A NIVEL NACIONAL DECRETADA  Y LAS DEMAS 

MEDIDAS QUE SE HAN EXPEDIDO TANTO A NIVEL DISTRITAL COMO NACIONAL  QUISIERA SABER QUE 

MEDIDAS TOMARAN USTEDES ANTE LA ADMINISTRACION CON RELACION A LAS PLANTAS 

TEMPORALES QUE A LA FECHA ESTAN VIGENTES EN LAS ENTIDADES DISTRITALES  ESTO TENIENDO 

EN CUENTA QUE ESTAS SE DAN POR TERMINADAS A FINALES DEL MES DE JUNIO DEL PRESENTE ANO  

SIENDO ESTO ASI MAS DE UNA PERSONA QUEDARIA DESEMPLEADA EN PLENA PANDEMIA DEJANDO 

ASI DESAMPARADAS A LAS FAMILIAS QUE DEPENDEN DE ESTAS PERSONAS QUE ACTUALMENTE 

ESTAN EN ESTAS PLANTAS TEMPORALES  PERSONAS QUE LLEGARON A LA ADMINISTRACION POR 

MERITO Y NO POR PALANCA  POR TAL RAZON QUISIERA SABER QUE ACCIONES TOMARIA LA 

ADMINISTRACION CON RELACION A ESTAS TEMPORALES  DEBIDO A QUE EN LA ACTUALIDAD SOLO 

ESTA CORPORACION SE HAN CENTRADO EN BUSCAR SOLUCIONES PARA LAS PERSONAS QUE 

LABORAN POR PRESTACION DE SERVICIO EN LAS ENTIDADES DISTRITALES  PERO A LA FECHA NO SE 

HAN ESCUCHADO ACCIONES QUE REALIZARA LA ADMINISTRACION CON RELACION A LAS PLANTAS 

TEMPORALES  TODO ESTO TENIENDO EN CUENTA LAS DECLARACIONES DE LA ALCADESA DONDE 

INFORMA A LA CIUDADIA QUE LA CUARENTENA PUEDE SER PRORROGADA POR 3 MESES MAS Y 

MUCHO MAS.

2/04/2020 30/04/2020 19
Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

NINGUNA

REGISTRO PÚBLICO

INFORME DE SOLICITUDES DE ACCESO A LA INFORMACIÓN

SECRETARÍA GENERAL DE LA ALCALDÍA MAYOR DE BOGOTÁ D.C.

SISTEMA DISTRITAL PARA LA GESTIÓN DE PETICIONES CIUDADANAS

ABRIL DE 2020

SE COMUNICA EL SENOR (PROTECCIÓN DE DATOS) EL DIA 03/04/2020 SIENDO LAS 9 50 AM  

MANIFESTANDO QUE DESEA SOLICITAR A LA LINEA 195 EL ENVIO DEL AUDIO Y/O CONVERSACION 

POR ESCRITA QUE SOSTUVO CON UNO DE LOS ASESORES DE DICHA LINEA DEL AREA MOVILIDAD  YA 

QUE EL DIA EN MENCION APROXIMADAMENTE A LAS 6 30 AM SE COMUNICA PARA VALIDAR SI LOS 

TAXISTAS TENIAN PICO Y PLACA YA QUE POR EL COVID-19 HAY BASTANTE DESINFORMACION 

PORQUE SEGUN LA INFORMACION DADA POR EL ASESOR QUE LO ATENDIO POR  DECRETO NO TIENE 

PICO Y PLACA PERO QUE DEBEN TRABAJAR CON PLATAFORMAS DIGITALES O POR LLAMADAS 

TELEFONICAS EL PETICIONARIO LE PREGUNTA QUE SI UN AGENTE LO LLEGA A PARAR QUE LE DEBE 

DECIR  EL ASESOR LE CONTESTA QUE POR DECRETO NO HAY PICO Y PLACA. POR ESTA RAZON EL 

PETICIONARIO SALIO SIN PROBLEMA A TRABAJAR  SIN EMBARGO LE QUEDO LA DUDA Y SE ACERCO A 

UN RETEN PARA CONFIRMAR LA INFORMACION DADA POR EL ASESOR. UNA VEZ QUE ACERCA AL 

RETEN EL POLICIA LE COLOCA UN COMPARENDO POR ESTAR TRANSITANDO EN PICO Y PLACA.  POR 

ESTA RAZON NECESITA LAS PRUEBAS COMO EL AUDIO DE LA LLAMADA O LA CONVERSACION POR 

ESCRITO YA QUE NECESITA REALIZAR LA IMPUGNACION DEL COMPARENDO.  AGREGA QUE VOLVIO 

A LLAMAR A LA LINEA Y UNA ASESORA DEL AREA DE MOVILIDAD LE INFORMA QUE LOS TAXISTAS SI 

TENIAN PICO Y PLACA. POR ELLO SOLICITA QUE LA INFORMACION DE PICO Y PLACA PARA TAXISTAS 

SEA COMUNICADA A TODOS LOS ASESORES YA QUE HAY UNOS QUE DICEN QUE SI HAY Y HAY OTROS 

QUE MENCIONAN QUE NO HAY. 

1
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía
6/04/2020 27/04/2020 14

Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO



PETICION DEPENDENCIA ASUNTO FECHA INICIAL FECHA FINALIZACIÓN
TIEMPO RESPUESTA

(Días hábiles)
ESTADO PETICIÓN

IDIOMA/LENGUA

(Respuesta)

SOLICITUD TRASLADADA A 

OTRA ENTIDAD

SOLICITUDES A LAS QUE SE LES 

NEGÓ EL ACCESO A LA 

INFORMACIÓN

NINGUNA

SE COMUNICA EL SENOR (PROTECCIÓN DE DATOS) EL DIA 03/04/2020 SIENDO LAS 9 50 AM  

MANIFESTANDO QUE DESEA SOLICITAR A LA LINEA 195 EL ENVIO DEL AUDIO Y/O CONVERSACION 

POR ESCRITA QUE SOSTUVO CON UNO DE LOS ASESORES DE DICHA LINEA DEL AREA MOVILIDAD  YA 

QUE EL DIA EN MENCION APROXIMADAMENTE A LAS 6 30 AM SE COMUNICA PARA VALIDAR SI LOS 

TAXISTAS TENIAN PICO Y PLACA YA QUE POR EL COVID-19 HAY BASTANTE DESINFORMACION 

PORQUE SEGUN LA INFORMACION DADA POR EL ASESOR QUE LO ATENDIO POR  DECRETO NO TIENE 

PICO Y PLACA PERO QUE DEBEN TRABAJAR CON PLATAFORMAS DIGITALES O POR LLAMADAS 

TELEFONICAS EL PETICIONARIO LE PREGUNTA QUE SI UN AGENTE LO LLEGA A PARAR QUE LE DEBE 

DECIR  EL ASESOR LE CONTESTA QUE POR DECRETO NO HAY PICO Y PLACA. POR ESTA RAZON EL 

PETICIONARIO SALIO SIN PROBLEMA A TRABAJAR  SIN EMBARGO LE QUEDO LA DUDA Y SE ACERCO A 

UN RETEN PARA CONFIRMAR LA INFORMACION DADA POR EL ASESOR. UNA VEZ QUE ACERCA AL 

RETEN EL POLICIA LE COLOCA UN COMPARENDO POR ESTAR TRANSITANDO EN PICO Y PLACA.  POR 

ESTA RAZON NECESITA LAS PRUEBAS COMO EL AUDIO DE LA LLAMADA O LA CONVERSACION POR 

ESCRITO YA QUE NECESITA REALIZAR LA IMPUGNACION DEL COMPARENDO.  AGREGA QUE VOLVIO 

A LLAMAR A LA LINEA Y UNA ASESORA DEL AREA DE MOVILIDAD LE INFORMA QUE LOS TAXISTAS SI 

TENIAN PICO Y PLACA. POR ELLO SOLICITA QUE LA INFORMACION DE PICO Y PLACA PARA TAXISTAS 

SEA COMUNICADA A TODOS LOS ASESORES YA QUE HAY UNOS QUE DICEN QUE SI HAY Y HAY OTROS 

QUE MENCIONAN QUE NO HAY. 

1
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía
6/04/2020 27/04/2020 14

Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO

5
Subdirección de Servicios 

Administrativos

¿QUE INSTRUMENTOS TIENE SU ENTIDAD PARA DAR DE BAJA BIENES (COMPUTADORES  SILLAS  

ESCRITORIOS) QUE POR DANO  OBSOLESCENCIA  ETC. DEBEN SER RETIRADOS DE LA ENTIDAD. LA 

ENTIDAD POSEE CONTRATO DE ENAJENACION DE BIENES?
15/04/2020 28/04/2020 10

Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO NINGUNA

6
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía

BUENAS TARDES   CORDIAL SALUDO DIOS LOS  PROTEJA.   QUE PENA LA MOLESTIA  POR FAVOR ME 

PUDEN INFORMAR SI USTEDES ESTAN ATENDIENDO AL PUBLICO  O HAY ALGUN PROTOCOLO COMO 

SACAR CITAS PARA ATENCION EN COLPENSIONES. EN DIAS PASADOS ESTUVE RECLAMANDO LOS 

DOCUMENTOS PARA LA SOLICITUD DE LA PENSION Y ME INDICARON QUE TENIA QUE LLEVARLOS EL 

8 DE ABRIL. POR FAVOR ME COLABORAN PARA SABER QUE TENGO QUE. HACER?    MIL GRACIAS POR 

SU VALIOSA ATENCION     CORDIALMENTE    (PROTECCIÓN DE DATOS)

30/03/2020 6/04/2020 6
Solucionado - Por 

traslado
ESPAÑOL SÍ NINGUNA

7
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía
HOLA BUENAS NOCHES   QUIERO SABER COMO HACER PARA PODER INSCRIBIRME EN JOVENES EN 

ACCION.  MUCHAS GRACIAS POR LA ATENCION PRESTADA.
31/03/2020 7/04/2020 6

Solucionado - Por 

traslado
ESPAÑOL SÍ NINGUNA

8
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía

BUENAS TARDES  DESEO INFORMACION SOBRE LA ATENCION EN LOS PUNTOS DE SECRETARIA DE 

HACIENDA YA QUE REQUIERO DE MANERA URGENTE REALIZAR LA INSCRIPCION AL RIT  Y POR LA 

OFICINA VIRTUAL DE LA SECRETARIA DE HACIENDA ME REMITE A LOS PUNTOS DE ATENCION DE 

MANERA PRESENCIAL YA QUE NO ME ENCUENTRO INSCRITO  POR FAVOR NECESITO COLABORACION 

DE MANERA URGENTE YA QUE EN EL TRABAJO ME LO PIDEN PARA PODER FIRMAR CONTRATO

31/03/2020 2/04/2020 3
Solucionado - Por 

traslado
ESPAÑOL SÍ NINGUNA

9
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía

COMO HAGO PARA INSCRIBIRME EN FAMILIAS EN ACCION.  DATOS DEL MENOR  (PROTECCIÓN DE 

DATOS)   ESTOY DESEMPLEADA Y MI HIJA NO TIENE  JARDIN  DEL ESTADO POR QUE SIEMPRE QUE 

VOY A INSCRIBIRLA NO HAY CUPO  NECESITO  LA AYUDA DE FAMILIA EN ACCION  TENGO PUNTAJE  

DEL SISBEN.   GRACIAS QUEDO ATENTA A SU RESPUESTA.   

1/04/2020 3/04/2020 3
Solucionado - Por 

traslado
ESPAÑOL SÍ NINGUNA

10
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía

BUENAS TARDES QUISIERA QUE ME AYUDARAN PAR ACTUALIZA MI NUMERO DE TELEFONO YA QUE 

PERDI EL TELEFONO Y NO PUDE RECUPERAR EL MISMO NUMERO QUE TENIA CUANDO ME HICIERON 

EL REGISTRO EN SISBEN  MI NUEVO NUMERO ES (PROTECCIÓN DE DATOS)
8/04/2020 7/04/2020 1

Solucionado - Por 

traslado
ESPAÑOL SÍ NINGUNA

11
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía

BUENAS TARDES QUISIERA QUE ME AYUDARAN PAR ACTUALIZA MI NUMERO DE TELEFONO YA QUE 

PERDI EL TELEFONO Y NO PUDE RECUPERAR EL MISMO NUMERO QUE TENIA CUANDO ME HICIERON 

EL REGISTRO EN SISBEN  MI NUEVO NUMERO ES (PROTECCIÓN DE DATOS).
8/04/2020 7/04/2020 1

Solucionado - Por 

traslado
ESPAÑOL SÍ NINGUNA

12
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía

BUENAS TARDE  QUISIERA QUE ME AYUDARAN PARA ACTUALIZAR EL NUMERO TELEFONICO  YA QUE 

EL NUMERO QUE DI CUANDO ME HICIERON EL REGISTRO EN SISBEN LO PERDI Y NO HUBO MANERA 

DE RECUPERARLO. POR FAVOR MI NUEVO NUMERO ES (PROTECCIÓN DE DATOS)
13/04/2020 8/04/2020 1

Solucionado - Por 

traslado
ESPAÑOL SÍ NINGUNA

13
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía

BUENAS TARDES POR FAVOR ME COLABORAN CON ENVIARME UNA COPIA DE MI RIT ACTUAALIZADO 

CON LA ACTIVIDAD ECONOMICA  6910. MIS DATOS SON (PROTECCIÓN DE DATOS). ES URGENTE MIL 

GRACIAS
13/04/2020 12/04/2020 1

Solucionado - Por 

traslado
ESPAÑOL SÍ NINGUNA

14
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía

HOLA MI NOMBRE ES (PROTECCIÓN DE DATOS). POR FAVOR ME PODRIAN AYUDAR A SOLICITAR UN 

CUPO PARA PRIMERO DE PRIMARIA. VIVIMOS EN BOSA RECREO. Y ESTABAMOS BUSCANDOO 

CUANDO LLEGO LA CUARENTENA. GRACIAS ESPERO SU RESPUESTA. LOS DATOS DE MI NINA SON  

(PROTECCIÓN DE DATOS)

14/04/2020 13/04/2020 1
Solucionado - Por 

traslado
ESPAÑOL SÍ NINGUNA

15
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía

HOLA BUENAS NOCHE  ES PARA NOTIFICARLE QUE YO ME CONSULTE PARA VER SI SOY BENEFICIARIA 

DEL BONO Y SI SALI CON TODOS MIS DATOS PERO EL MOTIVO DE MI MENSAJE ES PARA QUE 

AGREGUEN MI NUMERO TELEFONICO QUE YO DI CUANDO ME HICIERON EL CENSO YA NO ES EL 

MISMO

15/04/2020 14/04/2020 1
Solucionado - Por 

traslado
ESPAÑOL SÍ NINGUNA



PETICION DEPENDENCIA ASUNTO FECHA INICIAL FECHA FINALIZACIÓN
TIEMPO RESPUESTA

(Días hábiles)
ESTADO PETICIÓN

IDIOMA/LENGUA

(Respuesta)

SOLICITUD TRASLADADA A 

OTRA ENTIDAD

SOLICITUDES A LAS QUE SE LES 

NEGÓ EL ACCESO A LA 

INFORMACIÓN

NINGUNA

SE COMUNICA EL SENOR (PROTECCIÓN DE DATOS) EL DIA 03/04/2020 SIENDO LAS 9 50 AM  

MANIFESTANDO QUE DESEA SOLICITAR A LA LINEA 195 EL ENVIO DEL AUDIO Y/O CONVERSACION 

POR ESCRITA QUE SOSTUVO CON UNO DE LOS ASESORES DE DICHA LINEA DEL AREA MOVILIDAD  YA 

QUE EL DIA EN MENCION APROXIMADAMENTE A LAS 6 30 AM SE COMUNICA PARA VALIDAR SI LOS 

TAXISTAS TENIAN PICO Y PLACA YA QUE POR EL COVID-19 HAY BASTANTE DESINFORMACION 

PORQUE SEGUN LA INFORMACION DADA POR EL ASESOR QUE LO ATENDIO POR  DECRETO NO TIENE 

PICO Y PLACA PERO QUE DEBEN TRABAJAR CON PLATAFORMAS DIGITALES O POR LLAMADAS 

TELEFONICAS EL PETICIONARIO LE PREGUNTA QUE SI UN AGENTE LO LLEGA A PARAR QUE LE DEBE 

DECIR  EL ASESOR LE CONTESTA QUE POR DECRETO NO HAY PICO Y PLACA. POR ESTA RAZON EL 

PETICIONARIO SALIO SIN PROBLEMA A TRABAJAR  SIN EMBARGO LE QUEDO LA DUDA Y SE ACERCO A 

UN RETEN PARA CONFIRMAR LA INFORMACION DADA POR EL ASESOR. UNA VEZ QUE ACERCA AL 

RETEN EL POLICIA LE COLOCA UN COMPARENDO POR ESTAR TRANSITANDO EN PICO Y PLACA.  POR 

ESTA RAZON NECESITA LAS PRUEBAS COMO EL AUDIO DE LA LLAMADA O LA CONVERSACION POR 

ESCRITO YA QUE NECESITA REALIZAR LA IMPUGNACION DEL COMPARENDO.  AGREGA QUE VOLVIO 

A LLAMAR A LA LINEA Y UNA ASESORA DEL AREA DE MOVILIDAD LE INFORMA QUE LOS TAXISTAS SI 

TENIAN PICO Y PLACA. POR ELLO SOLICITA QUE LA INFORMACION DE PICO Y PLACA PARA TAXISTAS 

SEA COMUNICADA A TODOS LOS ASESORES YA QUE HAY UNOS QUE DICEN QUE SI HAY Y HAY OTROS 

QUE MENCIONAN QUE NO HAY. 

1
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía
6/04/2020 27/04/2020 14

Solucionado - Por 

respuesta definitiva
ESPAÑOL NO

16
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía

HOLA BUENAS TARDES QUIERO SABER COMO APLICAR AL SUBSIDIO PARA INDEPENDIENTES YO 

TENGO MI RUT DE INDEPENDIENTE Y SOY DE SISBEN 1 COMO HAGO PARA APLICAR
15/04/2020 14/04/2020 1

Solucionado - Por 

traslado
ESPAÑOL SÍ NINGUNA

17
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía

BUENAS TARDES MI NOMBRE ES (PROTECCIÓN DE DATOS) NECESITO DE SU COLABORACION ACA EN 

BOGOTA TENGO DOS FAMILIARES QUE SON DE PEREIRA ELLAS SE ENCUENTRAN ACA QUE PODEMOS 

HACER PARA QUE ELLAS PUEDAN VIAJAR A SU LUGAR DE PROCEDENCIA YA QUE ELLAS TIENEN SU 

CASA Y FAMILIARES ACA Y NO SABEMOS QUE SE PUEDA HACER GRACIAS POR SU COLABORACION

16/04/2020 17/04/2020 2
Solucionado - Por 

traslado
ESPAÑOL SÍ NINGUNA

18
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía

BUEN DIA  CORDIAL SALUDO . MI NOMBRE ES (PROTECCIÓN DE DATOS) HAGO PARTE DE LA 

POBLACION DESPLAZADA Y NECESITO INCLUIRME EN EL SISBEN  MI DIRECCION DE DOMICILIO ES 

(PROTECCIÓN DE DATOS)... AGRADEZCO MUCHO SU ATENCION PRESTADA Y QUEDO ATENTA A SU 

RESPUESTA...

16/04/2020 15/04/2020 1
Solucionado - Por 

traslado
ESPAÑOL SÍ NINGUNA

19
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía

BUENAS TARDES    CORDIAL SALUDO  QUISIERA SABER SI POR EL MOTIVO DE LA CUARENTENA 

PUEDO INCLUIR A MI BEBE AL SISBEN POR ESTE MEDIO.  ESPERO SU RESPUESTA Y GRACIAS.   FELIZ 

RESTO DE TARDE. 
16/04/2020 15/04/2020 1

Solucionado - Por 

traslado
ESPAÑOL SÍ NINGUNA

20
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía

PRIMERO QUE NADA  MUY BUENOS DIAS.  QUISIERA SABER SI ME PUEDEN AYUDAR  SOY 

(PROTECCIÓN DE DATOS) RESIDENCIADO ACA EN BOGOTA EN LA LOCALIDAD DE BOSA  TENGO 

PUNTAJE DE SISBEN DE 19 59 TENGO DOS NINAS MENORES UNA DE 6 ANOS Y OTRA DE 6 MESES  

CUANDO ME HICIERON LA ENCUESTA MI ESPOSA ESTABA EN GESTACION Y LA BEBE NO SALE EN 

NUESTRO NUCLEO FAMILIAR  SOLICITE UNA AYUDA EN LA SUBDIRECCION LOCAL PARA LA 

INTEGRACION DE BOSA YA QUE CONTAMOS CON POCOS RECURSOS Y ME DIJERON QUE NECESITO 

DILIGENCIAR ESE TRAMITE  HOY ME DIRIGIA HACIA SU SEDE ACA EN BOSA Y ME DETUBO LA POLICIA 

IMPIDIENDOME IR DICIENDOME QUE USTEDES NO ESTABAN PRESTANDO SERVICIO Y QUE HOY SOLO 

LES TOCABA A LAS MUJERES  ESPERO ME PUEDAN AYUDAR  QUEDO ATENTO EN UNA PRONTA 

RESPUESTA. MUCHISIMAS GRACIAS.

17/04/2020 16/04/2020 1
Solucionado - Por 

traslado
ESPAÑOL SÍ NINGUNA

21
Dirección del Sistema Distrital 

de Servicio a la Ciudadanía

GRACIAS DEL RECIBO (PROTECCIÓN DE DATOS)MI ASUNTO ES QUE QUIERO LA FACTURA DE EN EL 

CONDENSA POR EL VALOR DEL SOLO CONSUMO DE LA ENERGIA. YA QUE PARA LA DEUDA DE LA 

TARJETA DE CREDITO YA E HABIA ACOGIDO AL PERIODO DE GRACIA. DE ANTEMANO MIL GRACIAS
29/04/2020 28/04/2020 1

Solucionado - Por 

traslado
ESPAÑOL SÍ NINGUNA

Proyectó: Maria Alejandra Bolaño Gonzalez  - Oscar Velásquez Rodríguez

Revisó: Oscar Velásquez Rodríguez
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